Prædicationem. Cujus exemplum hoc
loco mihi inferendum videtur, quod
Principis Dei amantissimi cura ac dilige-
tientia certius possit agnoscere. Expro-
brans igitur nobis ea quæ in memorato
loco geri acceperebat, hæc ad verbum
scriptum.

C A P I T U L U M L I I .

Constantini epistola ad Eusebium de Mambræ.

Victor Constantinus Maximus Augustus,

Macario & ceteris Episcopis

Palastina.

SAnctissimæ socrus meæ vel hoc u-
num maximum erga vos benefi-
cium est, quod sceleratorum quorun-
dam nefariam audaciam, quæ apud vos
haec tenus occulta fuerat, suis ad nos da-
tis literis indicavit: ut quod diu negle-
ctum est crimen, etiam si sero, attri-
men necessario competenti cura & a-
nimadversione à nobis emendetur. Est
enim revera impietas gravissima, ut
loca sancta detestandis piaculis inqui-
nentur. Quidam vero illud est fratres
carissimi, quod cum vestram subterfu-
gerit solertiam nostra, ut diximus, so-
crus ob divini cultus reverentiam tace-
re non potuit?

C A P I T U L U M L I I I .

Quod Servator noster ibidens visus est

Abrabæ.

Locus ille qui ad querum Mam-
bre vocatur, in quo Abraham
habitaſſe comperimus, fertur à
superstitiōis quibusdam hominibus
omni modo contaminari. Nam & si-
mulacra omni digna exitio juxta illam
arborem erecta esse; & aram proxi-
mè exstructam, & impura sacrificia
assidue illic peragī, ad nos relatum est.

DQuod quoniā & alienum à tempori-
bus nostris, & ipsius loci sanctimo-
nia indignum videtur, sciat Gravitas
Vestra mandatum à nobis esse per
literas Acacio viro perfectissimo, Co-
miti & amico nostro; ut sine ulla di-
latione & simulacra omnia quæ me-
morato in loco reperta fuerint, igni
tradantur, & ara funditus ever-
tatur: Utque omnes qui post iussio-
nem nostram impium aliquid admit-
tere in eo loco ausi fuerint, debito
supplicio afficiantur. Quem quidem
locum puro Basilicæ ædificio exor-
nari præcepimus, ut idoneus san-
ctis viris confessus efficiatur. Quod

S I I iij

si quid adversus præceptum nostrum geri contigerit absque mora ad clementiam nostram literis vestris illud referri oportebit: ut quicumque deprehensus fuerit, tanquam violata legis reus extreto suppicio afficiatur. Neque enim ignoratis, universorum Dominum ac Deum illic primum Abrahæ vium cùmque eo collocutum esse. Illic sacrificia legis observantia primum cœpit. Illic primum Servator ipse unâ cum duobus Angelis præsentia sua copiam Abrahæ fecit. Illic Deus primum hominibus apparuit. Illic Abrahæ de futura ipsius progenie prædictit, atque illic pollicitationem implevit. Illic multo ante nuntiavit, plurimarum gentium patrem atq; auctorem ipsum futurum. Quæ cùm ita sint, æquum esse videtur ut locus ille nostrâ curâ ac diligentia, tum ab omni piaculo purus conservetur; tum in pristinam sanctitatem restituatur: ut in posterum præter cultum omnipotenti Deo ac Servatori nostro omnium Domino congruentem, nihil in eo loco peragatur. Quod quidem cum debita sollicitudine à vobis convenit observati, si quidem voluntatem meam, quæ ex Dei cultu præcipue dependet, adimplere, uti confido, Gravitas Vesta desiderat. Divinitas vos servet fratres carissimi.